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Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 70968721 

 název Svazek obcí mikroregionu Stražiště  

 ulice, č.p. Náměstí Svobody 320 

 obec Pacov 

 PSČ, pošta 395 01 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 724070417 

 fax  

 e-mail martina.krejcova@straziste.cz 

 WWW stránky www.straziste.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
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 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

 

29.05.2023 8h30m 1s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 8 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy 4 792 376,00  2 565 181,49  2 564 201,80  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 1 334 605,31  4 672 872,67  6 467 539,20  

Příjmy celkem 6 126 981,31  7 238 054,16  9 031 741,00  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 000 000,00  1 181 302,25  1 181 302,25  

211 Příjem z vlastní činnosti 1 000 000,00  1 181 302,25  1 181 302,25  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 451 476,00  447 173,75  446 660,16  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 451 476,00  447 173,75  446 660,16  

2141 Příjem z úroků 600,00  600,00  133,90  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 600,00  600,00  133,90  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

1 452 076,00  1 629 076,00  1 628 096,31  

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady 240 300,00  236 105,49  236 105,49  

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2 400 000,00    

232 Ostatní nedaňové příjmy 2 640 300,00  236 105,49  236 105,49  

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 2 640 300,00  236 105,49  236 105,49  

2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a 
obdobných osob 

700 000,00  700 000,00  700 000,00  

242 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a 
obdobných osob 

700 000,00  700 000,00  700 000,00  

24 Přijaté splátky půjčených prostředků 700 000,00  700 000,00  700 000,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 4 792 376,00  2 565 181,49  2 564 201,80  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 4 792 376,00  2 565 181,49  2 564 201,80  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 596 605,31  1 329 062,99  1 329 062,99  

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 596 605,31  1 329 062,99  1 329 062,99  

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 738 000,00  3 168 117,66  3 167 517,66  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 738 000,00  3 168 117,66  3 167 517,66  

4134 Převody z rozpočtových účtů   1 764 266,53  

4138 Převody z vlastní pokladny   31 000,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

  1 795 266,53  

41 Neinvestiční přijaté transfery 1 334 605,31  4 497 180,65  6 291 847,18  

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  175 692,02  175 692,02  

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  175 692,02  175 692,02  

42 Investiční přijaté transfery  175 692,02  175 692,02  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 1 334 605,31  4 672 872,67  6 467 539,20  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 6 126 981,31  7 238 054,16  9 031 741,00  
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II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 5 473 093,08  6 558 318,46  8 156 932,04  

Kapitálové výdaje 21 349,41  166 549,41  166 549,41  

Výdaje celkem 5 494 442,49  6 724 867,87  8 323 481,45  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami    

2310 Pitná voda  145 200,00  145 200,00  

3119 Ostatní záležitosti základního vzdělání 1 609 265,08  2 081 262,74  2 065 766,92  

3319 Ostatní záležitosti kultury    

3636 Územní rozvoj 3 248 867,41  3 862 095,13  3 817 906,49  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 350,00  350,00  305,00  

3900 Ost.činnosti souvis. se službami pro fyzické osoby 241 060,00  241 060,00  240 274,00  

5213 Krizová opatření 5 000,00  5 000,00  1 156,80  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 30 100,00  30 100,00  18 184,71  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   1 795 266,53  

6399 Ostatní finanční operace 359 800,00  359 800,00  239 421,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 5 494 442,49  6 724 867,87  8 323 481,45  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 632 538,82  513 186,29  708 259,55  
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III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-
) 

8115 632 538,82- 513 186,29- 208 259,55- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118   500 000,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-
) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 632 538,82- 513 186,29- 708 259,55- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 1 992 366,94  207 670,55  2 200 037,49  207 670,55- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 1 992 366,94  207 670,55  2 200 037,49  207 670,55- 

Pokladna 2 289,00  589,00  2 878,00  589,00- 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 321 955,00  51 996,79  373 951,79  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 111 320,00   111 320,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby    

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 001 655,00  1 439 900,00- 561 755,00  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 896 420,88  105 123,39- 1 791 297,49  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 577 507,00  375 459,82- 202 047,18  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    
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 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 321 955,00- 51 996,79- 373 951,79- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 22 284,00- 7 428,00- 29 712,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám    

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 677 677,00- 1 115 922,00  561 755,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 896 420,88- 105 123,39  1 791 297,49- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti    

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 3 630,10- 2 419,90- 6 050,00- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 738 000,00  3 168 117,66  3 167 517,66  

4134 Převody z rozpočtových účtů   1 764 266,53  

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  175 692,02  175 692,02  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 745 266,53  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 329 062,99  x 1 329 062,99  x 

33063 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 875 397,42  x 873 122,20  

33063 5021 Ostatní osobní výdaje x 198 208,16  x 197 703,55  

33063 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 196 977,97  x 194 904,27  

33063 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 77 182,06  x 76 916,63  

33063 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ x 3 925,50  x 3 847,25  

33063 5042 Odměny za užití počítačových programů x 14 654,27  x 14 654,28  

33063 5133 Léky a zdravotnický materiál x 820,04  x 820,04  

33063 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 10 946,01  x 10 946,01  

33063 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 218 361,81  x 218 361,81  

33063 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 98 305,26  x 98 305,26  

33063 5161 Poštovní služby x 127,97  x 127,98  

33063 5164 Nájemné x 44 309,14  x 48 451,52  

33063 5167 Služby školení a vzdělávání x 62 811,15  x 62 811,15  

33063 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 6 144,88  x 6 144,89  

33063 5169 Nákup ostatních služeb x 104 373,63  x 89 928,87  

33063 5171 Opravy a udržování x 11 706,98  x 11 706,99  

33063 5172 Podlimitní programové vybavení x 37 050,00  x 37 050,00  

33063 5173 Cestovné x 4 368,77  x 3 559,54  

33063 5175 Pohoštění x 10 711,91  x 11 026,37  

33063 5194 Výdaje na věcné dary x 2 432,00  x 2 432,00  

33063 dotace MAP 1 329 062,99  1 978 814,93  1 329 062,99  1 962 820,61  

50000 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00  x 0,00  

50000  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky viz Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření SOM Stražiště. Přezkoumání hospodaření za rok 2022 provedl kontrolor pověřený řízením 
přezkoumání: pověření číslo 20225075025_8 Ing. Lenka Mifková, 20225063451_7 Ing. Jaroslava Leixnerová. Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu. 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

viz. příloha č. 2 
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XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

•Výsledek hospodaření za rok 2022 je ztráta 198.110,99. Zůstatky na bankovních účtech k 31.12.2022 jsou celkem 
2.200.037,49. Zůstatek v pokladně k 31.12.2022 je 2.878,00. 
 
•Doplňující komentář k položkám příjmů FIN 2-12   
4121 – řádné i mimořádné členské příspěvky na rok 2022 od členských obcí a mimořádné členské příspěvky 
3.167.517,66 Kč 
4116 – finanční příspěvek na projekt MAP II (dotace MŠMT) 596.605,39 Kč4116 – finanční příspěvek na projekt MAP III 
(dotace MŠMT) 732.457,60 
4221 – investiční transfery od obcí na projekt: Přivaděč pitné vody z vodojemu Roučkovice do vodojemu Lukavec 
175.692,02 
Pol.2324, par.3900 – projekt OLEK 240.300,00 
 
•Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pacov“ – MAP II, „Místní akční plánování v ORP Pacov“ – 
MAP III (paragraf 3119) 
V průběhu roku 2022 byl projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pacov II ukončen (1. 9. 2018 – 31. 8. 2022) 
a byl zahájen navazující projekt Místní akční plánování ORP Pacov III (1. 9. 2022 – 30. 11. 2023). Do realizace projektů 
MAP II a MAP III jsou zapojeny všechny mateřské a základní školy včetně základní umělecké školy v území ORP Pacov. 
Řízením projektu je pověřen realizační tým. Řídící výbor je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP II, MAP III a 
společně s pracovními skupinami (celkem 5) jsou důležitými platformami pro spolupráci a partnerství v rámci projektu. 
Členové řídícího výboru, pracovních skupin a realizačního týmu se pravidelně schází, spolupracují a jejich činnost je 
vzájemně propojena.  
 
V roce 2022 v rámci MAP II již plynule školy zahajovaly výuku standardním prezenčním způsobem, tomuto období 
předcházela víceméně výuka on-line (pandemie Covid). Wellbeing žáků a psychohygiena pedagogů – podpora těchto 
dvou oblastí se na dlouhou dobu stala prioritou pro samotné školy i vzdělávací organizace a projekty. Jedná se o 
důsledek pandemie Covid, která měla bezpochyby dopad na duševní pohodu dětí, pedagogů a atd. V květnu 2022 byla 
schválena dotace na realizaci navazujícího projektu MAP III.  
 
Projekt MAP II byl tedy úspěšně ukončen k 31. 8. 2022. Od ledna 2022 tak veškeré aktivity realizačního týmu směřovaly 
k finalizaci projektu a jeho zdárnému ukončení. V tomto závěrečném období bylo zrealizováno sedm aktivit pro 
pedagogy, tři aktivity pro rodiče a veřejnost a dvě aktivity pro děti a žáky škol v ORP Pacov. Zároveň byly opět 
realizovány pravidelné aktivity projektu – sdílená logopedická péče na všech MŠ v území ORP Pacov a realizace 3D 
kroužku pro žáky ZŠ ORP Pacov a Gymnázia Pacov.   
 
Souběžně realizační tým pracoval na finalizaci potřebných dokumentů: 
1) Strategická část projektu (Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit MŠ, ZŠ, zájmové a neformální 
vzdělávání 2021-2027), v rámci, kterých proběhly osobní schůzky s řediteli škol a jejich zřizovateli.  
2) Akční plán 2022-2023 
3) Analytická část projektu  
4) Agregovaný popis potřeb škol 
5) Evaluace předešlých akčních plánů 
6) Závěrečná sebehodnotící zpráva MAP II  
 
Každých 6 měsíců realizační tým zpracovává a dokládá řídícímu orgánu „Zprávu o realizaci projektu“ a „Žádost o 
platbu“. Během roku 2022 byla realizována setkání pracovních skupin a řídícího výboru dle metodiky postupů MAP II a 
MAP III. Realizační tým se po celou dobu projektu věnuje sběru dat, zpracování analytických a evaluačních dat, přípravě 
strategie v území, sběru projektových záměrů a implementačním aktivitám, oslovuje všechny cílové skupiny, reaguje na 
potřeby v území a připravuje vzdělávací akce pro MAP IV, které jsou vhodné pro rozvoj prioritních oblastí projektu MAP v 
ORP Pacov.  
 
Od 1. 9. 2023 byl na 15 měsíců zahájen projekt MAP III. Jehož cílem bylo udržení stávajícího partnerství a nastavené 
spolupráce z MAP I a MAP II se všemi zapojenými školy v ORP Pacov. Klíčový rozdíl oproti MAP II byl ve výrazném 
omezení v realizaci implementačních aktivit pro cílové skupiny, z nichž byli vyřazeny žáci. MAP III je primárně určen pro 
plánování implementačních aktivit do navazujícího projektu MAP IV. Další důležitou oblastí v MAP III bylo zařazení 
evaluace celého procesu akčního plánování (tj. MAP I-MAP III), která byla klíčovou a povinnou aktivitou v projektu a 
jemuž realizační tým a externí evaluátor, který byl na projektu zaměstnán věnovali značné úsilí. První řídící výbor MAP 
III byl zrealizován v 11/2022 a došlo k ustanovení členů pracovních skupin, řídícího výboru a schválení potřebných 
dokumentů.  
 
V 12/2022 byly realizovány první pracovní skupiny na Základní škole Pacov, v jazykové učebně Robotel. V rámci tohoto 
setkání odborník seznámil členy pracovních skupin a přizvané relevantní hosty s možnostmi jazykové učebny a jejich 
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využití v rámci implementačních aktivit v MAP IV. Projekty MAP II a MAP III jsou realizovány v souladu se všemi 
metodikami, pravidly a podmínkami vydanými OP VVV. Všechny projektové záměry škol, které byly podávány do 
operačních programů byly v souladu dle pravidel uvedeny ve strategickém rámci MAP II a MAP III a projekty byly nebo 
jsou úspěšně realizovány. Všechny cíle projektů byly v rámci jeho realizace naplněny dle žádostí a platných 
pravidel.Autor: Zdeňka Tulachová Celkové finance projektu 2018-2022 „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 
Pacov“ – MAP IIProjekt je financován z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky.  
 
V rámci projektů jsou financovány mzdy realizačního a odborného týmu, stanoveného metodikou projektů „Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání v ORP Pacov II“ a náklady spojené s realizací aktivit a záměrů projektu. 
 
Výdaje projektu dle smlouvy 7.299.936,07 
Skutečné výdaje projektu 2018-2022 6.539.960,85 
Příjmy projektu dle smlouvy 6.934.939,23 
Skutečné příjmy projektu 2018-2022 6.934.939,23 
Vlastní financování způsobilých výdajů projektu 364.996,84 
Vratka dotace 394.978,38 
 
Vratka dotace proběhla v roce 2023, jedná se o nevyčerpanou část dotace z důvodu nižšího nastavení mezd pracovníků 
projektu MAP II během prvního a druhého roku projektu (rok 2018, 2019), oproti rozpočtu projektu. Od prosince 2019 již 
byly mzdy nastaveny ve výši odpovídající rozpočtu projektu. Dalším důvodem, proč nebyly vyčerpány všechny 
prostředky, je období COVIDU a s tím spojené čerpání OČR a pracovní neschopnosti zaměstnanců.  
 
Celkové finance projektu v roce 2022 „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pacov“ – MAP III 
Projekt je financován z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. V rámci projektu jsou financovány 
mzdy realizačního a odborného týmu, stanoveného metodikou projektu „Místní akční plánování v ORP Pacov III“ a 
náklady spojené s realizací aktivit a záměrů projektu. 
 
Výdaje projektu dle smlouvy 1.542.016,20 
Příjmy projektu dle smlouvy 1.464.915,39 
Vlastní financování způsobilých výdajů projektu 77.100,81 
 
•OLEK - Zefektivnění služeb veřejné správy v oblasti lokální ekonomiky a rozvoje území (paragraf 3900) 
Projekt „Zefektivnění služeb veřejné správy v oblasti lokální ekonomiky a rozvoje území“ (registrační číslo: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016674), zkráceně Obce a lokální ekonomika (OLEK), je unikátním projektem pro 
zkvalitnění a zefektivnění procesů a postupů ve veřejné správě v oblasti lokální ekonomiky a územního rozvoje v rámci 
vybraných obcí a dobrovolných svazků obcí. 
 
Hlavním cílem projektu je nastavení procesů spolupráce a koordinace aktivit v oblasti podpory lokální ekonomiky a 
rozvoje území ve vybraných 10 dobrovolných svazcích obcí (dále jen DSO).V rámci projektu budou vypracovány 
metodické podklady pro rozvoj lokálních ekonomik a rozvoj konkrétních DSO, obsahující konkrétní opatření a nástroje 
pro podporu lokální ekonomiky, které bude následně možné využít v rámci celé ČR. 
 
Projekt přispěje k lepšímu poskytování služeb veřejné správy v oblasti lokální ekonomiky zejména prostřednictvím 
zavedení nových nástrojů komunikace a spolupráce s lokálními aktéry v rámci zapojených DSO, prostřednictvím nového 
centra specializujícího se na oblast lokálních ekonomik (Rozvojové centrum pro lokální ekonomiky) a nově vzniklé 
pozice Specialista DSO na rozvoj lokální ekonomiky. V rámci projektu se předpokládá zpracování návrhu legislativních 
změn v oblasti lokální ekonomiky. 
 
Projekt probíhá v období 5/2021-4/2023.Projekt OLEK spolufinancován z Operačního programu Zaměstnanost. 
 
•Doplňující informace o změnách majetku SOM Stražiště  
 
                                                                    brutto k 31.12.2021                                  brutto k 31.12.2022 
 
018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek             321.955,00                                               373.951,79 
019 ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              111.320,00                                               111.320,00 
022 samostatné movité věci                                  2.001.655,00                                              561.755,00 
028 drobný dlouhodobý hmotný majetek              1.896.420,88                                            1.791.297,49 
042 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek       577.507,00                                               202.047,18 
022–v roce 2022 došlo k bezúplatnému převodu majetku – zametací vůz Vitra 2040A na Obec Cetoraz. 042–30.6.2022 
došlo k vyřazení projektové dokumentace pro stavbu „Odvádění a čištění odpadních vod v obcích mikroregionu 
Stražiště, místní části: Čáslavsko, Mezilesí, Salačova Lhota, Staré a Nové Vyklantice, Zhořec. Vyřazení schválila rada 
SOM Stražiště 20.5.2022.  
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042–na nedokončeném majetku došlo k přírůstku o zpracování studie na akci: Přivaděč pitné vody z vodojemu 
Roučkovice do vodojemu Lukavec v částce 145.200,00. 
 
 
Zveřejněno dne: 29.5.2023 
Schváleno členskou schůzí SOM Stražiště dne 

 

 

 

 

 

 

 

 


